
 

 

  

FORMÅL 

Formålet med New-Care projektet er at 

udvikle et åbent og frit tilgængeligt 

undervisningsmateriale, som henvender sig 

til omsorgsgivere, der yder personcentreret 

pleje. 

De specifikke mål er: 

At udvikle et internationalt undervisnings-

curriculum inden for området 

personcentreret pleje. 

 At designe indholdet og udarbejde 

undervisningsmaterialet i henhold til 

modellen: personcentreret pleje og 

omsorg.  

 At udvikle undervisningsindholdet og 

materialet om emnet ” Hvordan bruger 

man åbne og frit tilgængelige 

undervisningsressourcer i anvendelsen af 

personcentreret pleje? Materialet vil 

henvende sig til undervisere i 

plejesektoren. 

 At udarbejde en undervisnings-

værktøjskasse på flere sprog. 

Værktøjskassen skal kunne downloades til 

mobiltelefoner. 

 At teste alle undervisningsressourcerne 

ved at gennemføre et pilot e-learning 

kursus I hvert af de deltagende lande. 

Alle materialer vil være frit tilgængelige i 

henhold til Creative Commons license. 

 

 

 

FASER 

 Fase 1: oktober 2017 - marts 2018: 

 Fastlæggelse at et undervisningscurriculum, 

der baserer sig på de kompetencer og det 

læringsudbytte, der behøves, når man vil give 

personcentreret pleje og omsorg. 

 Fase 2: april 2018 - marts 2019: Bestemmelse 

af undervisningsindholdet og 

undervisningsmaterialet i henhold til 

modellelen: personcenteret pleje og omsorg. 

 Fase 3. april 2019 - september 2019: Udvikling 

af en undervisnings-værktøjskasse. 

PROJEKTETS PRODUKTER 

 Uddannelses-CV for en sammenhængende 

personcentreret model. 

 Undervisningsmateriale til professionelle på 

plejehjem i forhold til at anvende den 

personcentrerede model. 

 Undervisnings-værktøjskasse på flere sprog I 

henhold til sektorens behov. 

SPREDNING  

 Seminar 1: Åbent og frit tilgængeligt materiale 
til brug ved anvendelse af personcentreret 
pleje. 

 Seminar 2. Spredning af projektets resultater. 

 

 

 

PARTNERSKABET 

Spanien. Asociación Edad Dorada 
Mensajeros de la Paz C-LM y Galicia, har 
som sit formål at støtte udsatte  
befolkningsgrupper i deres personlige og 
sociale udvikling. I 2016 var der 11.700 
ældre mennesker, der fik pleje og omsorg på 
organisationens plejehjem. 
 
Bulgarien. Business Foundation for 
Education. BFE, arbejder for fremme af den 
socio-økonomiske udvikling, der kan styrke 
regionens  konkurrenceevne i forhold til EU. 
 
Rumænien. Asociatia Habilitas - Centru de 
Resurse si Formare Profesionala, arbejder 
for at udvikle og forbedre 
voksenundervisning og er medlem af INPEA, 
(International Network for the Prevention of 
Elder Abuse. 
 
Danmark. SOSU Østjylland er en dansk 
social- og sundhedsskole.  
 
Italien. CIAPE,  Centre per L’apprendimento 
Permanente er specialiseret i udvikling af 
undervisningsindhold inden for forskellige 
sektorer i Italien.  
 

MÅLGRUPPER 
Projektets resultater henvender sig til 
undervisere og studerende i 
erhvervsuddannelserne samt ansatte inden 
for langtidspleje.  
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BAGGRUND 

“Europe 2020” strategien nævner, at "antallet 

af borgere over 60 år stiger nu dobbelt så 

hurtigt, som det gjorde før 2007, dvs. med 

cirka 2 millioner om året i stedet for 1 million, 

som det var tidligere.” 

Plejehjemssektoren (NACE Code: Q.87) 

påtager sig nye ansvarsområder. Den 

traditionelle ældrepleje skal ændres til en 

pleje, der fokuserer på forebyggelse og den 

ældres uafhængighed og selvbestemmelse. 

I årevis har der været debat om 

utilstrækkeligheden i udbuddet af service og 

især service til dem, som har brug for 

langtidspleje. 

For øjeblikket er mange aktører inden for 

sektoren enige om, at det er nødvendigt at 

redefinere modellen for ældrepleje, eftersom 

ældre mennesker har brug for en pleje og 

omsorg, der varierer fra person til person mht. 

type og intensitet. 

Ældre mennesker vil leve et seniorliv efter 

egne præferencer. De vil ikke kun have 

behandling og pleje – de vil bevare deres 

selvstændighed og uafhængighed og leve et 

aktivt liv. Disse rettigheder anerkendes i alle 

europæiske landes lovgivninger. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

En åben uddannelsesressource efter 

modellen: personcentreret langtidspleje og 

-omsorg  på plejehjem baseret på  den 

ældre borgers værdighed og trivsel. 

Projektnummer 2017-1-ES01-KA202-037853 

Fra 10/01/2017 til 09/30/2019 

https://www.newcareproject.eu/ 

 

 

 


